
UCHWAŁA NR XXVII/277/2021 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Inowrocław do realizacji Programu ,,Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej’’ – edycja 2021 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz.713 z późn.zm.)1)  oraz art. 15 pkt 6 i art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. 2020r. poz.1876 z późn.zm.)2)  w związku  z art. 6 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 
2018r. o  Funduszu  Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Inowrocław do realizacji Programu ,,Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej’’ – edycja 2021 realizowanego ze środków  Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Zasady realizacji i finansowania Programu określać będzie umowa zawarta przez Gminę Inowrocław 
z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
          

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U z 2020r.  poz. 1378. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.2020 r.  poz. 2369 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDE6171D-9168-42A7-A1CA-3BA0959E2F46. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” — edycja 2021 został opracowany przez
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Program adresowany jest do osób niepełnosprawnych,
posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie
równoważne, które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz
funkcjonowaniu w życiu społecznym i ma na celu wprowadzenie usługi asystenta jako formy
ogólnodostępnego wsparcia dla dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz pełnoletnich osób
niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu wydawane na
podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych. Do zadań asystenta należeć będzie m.in. pomoc w wyjściu, powrocie oraz w dojazdach
np. na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne lub do ośrodków kultury, pomoc w zakupach (z zastrzeżeniem
aktywnego udziału uczestnika) i w załatwianiu spraw urzędowych. Należy podkreślić, że dostępność usług
asystenta powinna przyczynić się do umożliwienia prowadzenia przez osoby niepełnosprawne aktywnego
i samodzielnego życia oraz poprawy funkcjonowania osoby niepełnosprawnej. Program będzie realizowany
ze środków Funduszu Solidarnościowego. W ramach Programu gmina może otrzymać wsparcie finansowe
do wysokości 100% kosztów realizacji usług asystenta. Zgodnie z zapisami Programu gmina zobowiązana
jest do podjęcia uchwały w celu przystąpienia do jego realizacji. W związku z powyższym wywołanie
uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy Inowrocław

Krzysztof Kołtuński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDE6171D-9168-42A7-A1CA-3BA0959E2F46. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

